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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, styczeń 6 
Teleks nr 7

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

W dniu 6 bm. Sekretariat KW dokonał oceny sytuacji społeczno-politycznej  
w województwie legnickim, w oparciu o wnioski z zebrań partyjnych, narad aktywu oraz 
wnioski napływające do Komitetu Wojewódzkiego i Wojewody Legnickiego. Stwierdzono, 
iż szczególny niepokój wśród aktywu budzi fakt braku konsekwencji w działaniu rządu  
oraz opieszałego załatwiania niektórych ustaleń z porozumienia gdańskiego. Nie 
przeprowadzono konsultacji ze społeczeństwem oraz nie przedstawiono alternatywnych 
rozwiązań w sprawie wolnych sobót. Spowodowało to, że sytuacja na dzień dzisiejszy  
jest taka, iż w większości zakładów NSZZ „Solidarność” ogłosił wszystkie soboty  
wolnymi od pracy. Podobnej treści telex przesłał do Wojewody Legnickiego MKZ 
NSZZ „Solidarność” w Legnicy. Dodatkową komplikację w woj. legnickim stwarza fakt  
podpisania porozumienia przez ministra hutnictwa z załogami KGHM, z którego wynika,  
że przemysł miedziowy pracował będzie na zasadach określonych w porozumieniu  
z Jastrzębia.

Sekretariat Komitetu Wojewódzkiego prosi o zajęcie stanowiska w sprawie wolnych 
sobót, gdyż dalsze zwlekanie może przynieść negatywne skutki w pracy partyjnej.  
Instancjom partyjnym oraz aktywowi czynione są z tego powodu zarzuty. Padają  
nawet pytania: „czy zamęt w sprawie wolnych sobót nie jest pretekstem do konfrontacji?”.

W dalszym ciągu większość zakładów nie otrzymała ze zjednoczeń i resortów  
potwierdzeń wielkości przydziałów surowcowo-materiałowych. Powoduje to określone 
trudności z zatwierdzeniem planów przez sesje KSR. W sytuacji tej – według oceny 
Sekretariatu KW – bezprzedmiotowa stała się walka o pracę w soboty, gdyż w niektórych 
zakładach przydziały materiałów i surowców nie pokrywają potrzeb na 5-dniowy tydzień 
pracy. Stan ten wpływa demoralizująco na załogi.

Powszechny niepokój społeczeństwa budzi fakt nieprzedstawienia dotąd koncepcji 
sprzedaży mięsa i jego przetworów. Informacje na temat wprowadzenia kartek od 
miesiąca lutego pochodzą z radia Wolna Europa. Aktyw partyjny nie ma argumentacji  
do prowadzenia pracy politycznej.

W dalszym ciągu notuje się krytyczne opinie aktywu na temat informacji 
wewnątrzpartyjnej.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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